
GYMNÁZIUM ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
KORYČANSKÉ PASEKY 1725 

 

Stanovy  
Studentského parlamentu Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm  

Studentský parlament Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm je samosprávným nezávislým orgánem 
studentů Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Koryčanské Paseky 1725, Rožnov pod 
Radhoštěm, v souladu s §21 odst. (1) písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu se školním řádem Gymnázia Rožnov pod Radhoštěm. 

 

1. Poslání a cíle parlamentu: 
1. vytváří informační most mezi žáky a vedením školy či učiteli, 
2. napomáhá zlepšení prostředí školy, 
3. přispívá k předcházení výskytu negativních situací mezi žáky a dohlíží na dodržování Školního 

řádu, 
4. podílí se na řešení situací a problémů souvisejících s chováním žáků, 
5. zveřejňuje názory a nápady žáků, 
6. posiluje zodpovědnost žáků, 
7. je v kontaktu s Krajským parlamentem dětí a mládeže Zlínského kraje a vysílá své zástupce na 

jeho zasedání, 
8. je v kontaktu s Rožnovským parlamentem dětí a mládeže a vysílá své zástupce na jeho zasedání. 

2. Povinnosti parlamentu: 
1. existence parlamentu nezávisí na vedení školy, 
2. parlament není nijak ovlivněn vedením školy ani jejími zaměstnanci, 
3. na začátku každého volebního období (školního roku) je voleno předsednictvo podle bodu 4. 

odst. 3., 
a. v případě změny stanov v průběhu volebního období je zahájeno hlasování o případné 

změně předsednictva podle bodu 3. 
4. spolu s předsednictvem je na začátku každého volebního období zvolen tajemník dle bodu 7., 
5. přijímá plnou zodpovědnost za své iniciativy, 
6. je reprezentantem školy, 
7. schází se minimálně jednou za měsíc. 

3. Hlasování: 
1. hlasování probíhá otevřeně, 
2. o výsledku hlasování rozhoduje nadpoloviční většina všech členů parlamentu, 
3. pokyn k hlasování vydává předsednictvo, 

a. nebo je vyhlášeno na popud minimálně tří členů parlamentu. 
4. v případě vyrovnání hlasů pro a proti nastává nové hlasování, 

a. v případě opětovného vyrovnání hlasu hlasuje předsednictvo. 

 

 



GYMNÁZIUM ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
KORYČANSKÉ PASEKY 1725 

 
4. Předsednictvo: 

1. je složeno z předsedy a místopředsedy, 
2. dále z organizační rady složené ze tří zástupců parlamentu, 
3. je voleno demokratickou volbou většiny členů parlamentu, 
4. členem předsednictva může být jakýkoliv člen parlamentu s výjimkou žáků prvních ročníků. 

5. Práva předsednictva: 
1. vyžaduje si informace o fungování školy ze strany vedení školy, 
2. zve na zasedání hosty, 

a. host pozvaný na zasedání nemá hlasovací právo. 
3. oslovuje studenty a spolupracuje s nimi při tvorbě podpůrných materiálů parlamentu, 
4. může si zarezervovat volnou učebnu pro své schůze, 
5. písemně konzultuje návrhy ze zasedání dle bodu 6. odst. 3. s vedením školy, 

a. vyjádření vedení školy může být zasláno předsednictvu v elektronické podobě na email 
studentského parlamentu, 

b. vyjádření musí být zasláno předsednictvu parlamentu do čtrnácti dnů od podání návrhu. 
6. v případě odstoupení z funkce člena předsednictva podle bodu 9. odst. 5. probíhá volba na 

danou pozici dle bodu 4. odst. 3. 

6. Povinnosti předsednictva: 
1. řeší návrhy a odpovídá na dotazy členů i mimo zasedání, 
2. spravuje sociální sítě parlamentu a tvoří obsah pro svůj oddíl na webových stránkách školy, 
3. předkládá vedení školy návrhy změn projednaných na zasedání, 

a. v písemné podobě, 
b. v elektronické podobě na email vedení školy. 

4. komunikuje s vedením školy i mimo zasedání, 
5. zajišťuje přítomnost vedení školy na zasedání, pokud uznají za vhodné, 

a. vedení školy se zasedání účastní jako host podle bodu 5. odst. 3. 
6. jednou za pololetí vyhlašuje Velké zasedání, 
7. připravuje podklady a program pro zasedání a Velké zasedání, 
8. připravuje volby předsednictva dle bodu 2. odst. 3., 
9. připravuje případnou změnu stanov. 

7. Tajemník: 
1. je jakýkoliv člen mimo předsednictvo, 

a. účastní se schůzí předsednictva. 
2. je zvolen hlasováním podle bodu 3., 
3. má za úkol tvořit zápis ze zasedání do předem stanovené šablony, 
veškeré zápisy následně zasílá vedoucímu zasedání pro schválení. 

 

 

 

 

 



GYMNÁZIUM ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
KORYČANSKÉ PASEKY 1725 

 
8. Člen parlamentu: 

1. jsou zástupci třídy, 
2. v případě přítomnosti na zasedání je omluven z vyučování po dobu trvání zasedání, 
3. jsou demokraticky voleni třídou, 
4. není nijak závislý na třídním učiteli, 
5. v případě nespokojenosti se zástupcem třídy mu může být nadpoloviční většinou třídy 

vyslovena nedůvěra, 
a. vyhlášením nedůvěry je zástupce třídy sesazen z funkce, 
b. probíhá hlasování o novém zástupci dle bodu 8. odst. 3., bodu 8. odst. 4. 

9. Práva člena parlamentu: 
1. vyslovuje svůj názor na jednání parlamentu, 
2. radí se s kolektivem třídy, 
3. spolupracuje s vedením školy, učiteli i ostatními zaměstnanci školy a vychází přitom ze 

závazných pravidel školy, 
4. je seznámen s řešením každé vznesené připomínky, 
5. má možnost se dobrovolně vzdát svého členství, 

a. v tomto případě nastává ve třídě volba jiného zástupce dle bodu 8. odst. 3. a bodu 8. 
odst. 4. 

10.  Povinnosti člena parlamentu: 
1. účastní se všech jednání parlamentu,  

a. v případě neschopnosti dostavit se omlouvá do Messengerové skupiny, v případě že není 
jejím členem omlouvá se předsednictvu parlamentu, 

b. v případě neschopnosti dostavit se na zasedání za sebe vysílá svého zástupce, s nímž 
musí být předem domluven. 

2. v případě jednou neomluvené nepřítomnosti a nesplnění bodu 10. odst. 1. písm. a, písm. b je 
třída upozorněna na možnost vyloučení tohoto člena ze studentského parlamentu, 

a. v případě dvakrát neomluvené nepřítomnosti a nesplnění bodu 10. odst. 1. písm. a, písm. 
b členství zaniká a je volen jiný člen podle bodu 8. odst. 3. 

3. zastupuje třídu při řešení problémů, 
4. přednáší závěry z jednání parlamentu ve třídě a konzultuje je se spolužáky, 
5. náměty z řad spolužáků přednáší na jednání parlamentu, 
6. v případě potřeby předsednictva napomáhá k řešení problémů týkajících se parlamentu, 
7. nezneužívá pozice ve svůj prospěch. 

11.  Zasedání: 
1. délka zasedání je 1 až 2 vyučovací hodiny, 
2. jeho součástí může být hlasování, 
3. řídí se stanovami parlamentu, 
4. je oznámeno s minimálně dvoutýdenním předstihem, 
5. vede jej předseda parlamentu, 

a. v případě nepřítomnosti vede zasedání místopředseda, 
b. v případě nepřítomnosti předsedy i místopředsedy je z organizační rady vybrán zástupce. 

6. vedoucí zasedání zajišťuje zveřejnění výstupů ze zasedání podle bodu 6. odst. 2. 

 



GYMNÁZIUM ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
KORYČANSKÉ PASEKY 1725 

 

……….…………………… 
Mgr. Jaroslav Knesl, MBA 

Ředitel školy 
Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm 

12.  Velké zasedání: 
1. vychází z podmínek pro zasedání podle bodu 11., 
2. probíhá jednou za pololetí, 
3. je oznámeno minimálně 2 týdny před jeho konáním, 

a. přes sociální sítě parlamentu, 
b. přes oddíl na webu školy, 
c. přes členy parlamentu. 

4. účastní se jej maximálně 2 další zástupci třídy se souhlasem jejich zástupců, 
a. v případě vybrání neaktivního člena zaniká možnost účasti dalších zástupců na příštím 

Velkém zasedání. 
5. v případě hlasování na Velkém zasedání mají hlasovací právo i další zástupci, tedy maximálně 4 

hlasy za třídu, 
6. v případě přítomnosti hosta na Velkém zasedání může mít hlasovací právo, pokud se na tom 

shodne předsednictvo.  

13.  Mimořádné zasedání: 
1. je vyhlášeno předsednictvem, 

a. může být vyhlášeno na popud minimálně 5 členů parlamentu. 
2. je vyhlášeno minimálně před začátkem výuky daného dne, 
3. vychází z podmínek pro zasedání dle bodu 11. s výjimkou bodu 11. odst. 4. 

14.  Pravidla chování na půdě parlamentu: 
1. spolupracovat a být aktivní při navrhování a realizaci projektů a akcí, 
2. předávat pravdivé informace spolužákům, 
3. chovat se slušně a ohleduplně k ostatním, 
4. navzájem se respektovat, 
5. v případě nevhodného chování jakéhokoliv člena parlamentu je možné člena vyloučit, 

a. při souhlasu většiny parlamentu či, 
b. jednomyslném souhlasu předsednictva, 
c. po vyloučení člena musí být ve třídě zvolen do dalšího zasedání jiný zástupce podle 

bodu 8. odst. 3. a bodu 8. odst. 4. 
 

V Rožnově pod Radhoštěm dne 11. 1. 2024 

 

 

 

 

 

Se stanovami byl seznámen: 

……….…………………… 
Ondřej Kvapil 

Předseda Studentského parlamentu 
Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm 


